
Sprechstundenzeiten während der vorlesungsfreien Zeit des SoSe 2025 
 
 

Literaturwissenschaft 
 

Name Sprechstunde E-Mail-Adresse 
Alber, Jan, Prof. Dr. Online via Zoom 

nach vorheriger Terminvereinbarung per E-Mail 
Jan.Alber@anglistik.uni-giessen.de 

Benner, Annalina Präsenz oder via BBB 
nach Absprache per E-Mail 

Annalina.Benner-1@anglistik.uni-
giessen.de 

Ciftci, Hatunnur  Hatunnur.Ciftci@anglistik.uni-
giessen.de 

Louw, Louise Präsenz oder online 
nach vorheriger Terminvereinbarung per E-Mail 

Louise.Louw@anglistik.uni-
giessen.de 

Manzetti, Elena  Elena.Manzetti@anglistik.uni-
giessen.de 

Nünning, Ansgar, Prof. Dr. digital, telefonisch und/oder persönlich, 
Anfragen per E-Mail an Frau Manzetti 

Elena.Manzetti@anglistik.uni-
giessen.de 

Olson, Greta, Prof. Dr. Präsenz (B 335) 
29.07.2025, 14 - 16 Uhr 
03.09.2025, 16 - 18 Uhr 
17.09.2025, 16 - 18 Uhr 
Voranmeldung über Stud.IP 

Greta.Olson@anglistik.uni-
giessen.de 

Reichl, Gina Mo – Fr, 8 – 16 Uhr 
Außer 28.07.2025 – 15.08.2025 

Gina Reichl@anglistik.uni-giessen.de 

Rummel, Andrea, Dr. Präsenz 
Mi 11-12 Uhr (B 329) 
06.08. 
13.08. 
20.08. 
27.08. 
17.09. 
24.09. 
08.10. 
Voranmeldung über StudIP 

Andrea.Rummel@anglistik.uni-
giessen.de 

Schüller, Bianca Präsenz oder online 
nach vorheriger Terminvereinbarung per E-Mail 

Bianca.Schueller@anglistik.uni-
giessen.de 

Spies, Martin, Dr. Termine und Anmeldung über Stud.IP Martin.Spies@anglistik.uni-
giessen.de 

Study Abroad Office Präsenz  
Mi 11-12 Uhr außer am 30.07., (B 328b)  
Voranmeldung per E-Mail 

Studyabroad@anglistik.uni-
giessen.de 

Wagner, Anna  Sekretariat.Olson.anglistik@uni-
giessen.de 

 
Sprachpraxis 
 
Name Sprechstunde E-Mail-Adresse 
Loumbourdi, Lambrini, Dr. online 

nach vorheriger Terminvereinbarung per E-Mail 
Lambrini.Loumbourdi@anglistik.uni-
giessen.de 

Mattern, Frank, Dr. online via BBB 
nach vorheriger Terminvereinbarung per E-Mail 

Frank.Mattern@anglistik.uni-
giessen.de 

Prince, Daniel Online 
Nach vorheriger Terminvereinbarung per Email 

Daniel.Prince@anglistik.uni-giessen.de 
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